令和４年３月７日

保護者の皆様

喜多方市立熊倉小学校長 佐 藤  明

学校における新型コロナウイルス感染拡大防止対策の徹底について

早春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本

校の教育活動に対して、ご理解とご協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。

さて、本県においては、依然として感染拡大が継続しており、本市においても感染拡大の

傾向が見られるなど、予断を許さない状況が継続しております。

つきましては、学校や家庭における日常の感染予防対策の強化と徹底に関する下記の内容

について、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 保護者の皆様にご理解とご協力をお願いすること

 ⑴ 児童生徒、またはその家族や関係者が、新型コロナウイルスに感染した場合や濃厚接

触者、接触者に認定された場合には、週休日（土・日）も含めて速やかに学校への連絡を

お願いいたします。

⑵ 児童生徒やその家族に発熱等、新型コロナウイルスの感染が疑われる症状がある場合

には、登校はしないで自宅で休養（待機）するようお願いいたします。（出欠の取扱い

は、「出席停止」となります。）

⑶ 自宅での検温等、健康管理を徹底し、児童生徒やその家族に発熱等の症状がある場合

には、必ず医療機関を受診するようお願いいたします。

⑷ お子様が「濃厚接触者の疑いがある」と判断された場合には、その兄弟姉妹について

も自宅待機をお願いいたします。

なお、父母や祖父母等、その他の家族に関する自宅待機については、勤務先（所属先）

の規定等を踏まえた上での判断をお願いいたします。

２ その他の連絡事項

 ⑴ 喜多方市において、ＰＣＲの検査センター（名称：喜多方市新型コロナＰＣＲ検査セ

ンター）が開設される運びとなりましたのでお知らせいたします。（詳細は、市のホーム

ページ等で確認をお願いいたします。）

⑵ 新型コロナウイルス感染症に係る各種問合せ先

① 「喜多方市新型コロナＰＣＲ検査センター」に関すること

→ 保健課（℡ ２４－５２２４）

② 児童の自宅待機に関すること

       → 学校教育課（℡ ２４－５３１４）

③ 感染症に対する不安や健康に関すること

→ 喜多方市新型コロナウイルス感染症相談専用ダイヤル（℡ ２３－５０２７）

④ 新型コロナウイルス感染症に係る休暇給付金に関すること

→ 保健課（℡ ２４－５２２４）

（事務担当者：教頭 弓田 修 ℡ ２２－１８０９）